
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/236/2023 
RADY GMINY OSIECZNA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli domku 

letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6m ust. 1b i 6n pkt 1 i 2 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Osieczna stanowiącej  załącznik do niniejszej uchwały składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli domku letniskowego na nieruchomości albo innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właściciele domku letniskowego na nieruchomości 
albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe składają: 

1) w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,  lub wytworzenia na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, nową deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy Osieczna w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3) Miejscem składania deklaracji jest Urząd Gminy Osieczna ul. Plac 1000-lecia 1, 83-242 Osieczna. 

4) Deklaracje składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy składać za 
pośrednictwem elektronicznej platformy administracji publicznej EPUAP. 

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w § 1 za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1. Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w Rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania pism w formie dokumentów 
elektronicznych, doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii 
dokumentów elektronicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 180). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.05.2023 r.

Poz. 2435



2. Układ informacji i powiązań między nimi musi być zgodny ze wzorem określonym w załączniku 
o którym mowa w § 1. 

3. Deklaracje mogą być przesyłane za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez Platformę 
Usług Administracji Publicznej „ePUAP”. 

4. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana: 

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1797 z późn. zm.), 

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym „ePUAP” w rozumienie ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 2070). 

§ 4. Wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Osieczna są zobowiązani do 
złożenia nowych deklaracji zgodnie z wzorem o którym mowa w § 1. 

§ 5. Właściciele domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe nie są zobowiązani do składania nowej deklaracji. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/129/2021 z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Graban 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2435



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2435


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-22T13:38:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




